miremur,) ita de μᾶλλον ibi loquitur quasi εἰς ἐπίτρα-
στιν assumatur, cum alioqui eo carere sermo possit.

Μᾶλλον subauditum cum πολὺ habuimus quidem ante in illo Hom. versu, ex Il. P. Ἡμῖν δὲ Ζεὺς μέν πολὺ βούλεται η̄ Δαναοῖσι Νίκην: sed dico, quamvis non itidem sequente particula η̄, sic accipiendum mihi videri in isto loco A. ἐπεὶ πολὺ βούλομαι αὐτὴν Οἴκοι έχειν: ut nimirum dicamus esse pro πολὺ μᾶλλον βούλομαι αὐτὴν οἴκοι έχειν. Multo magis, inquam, eam domi habere velim, η̄ δέξασθαι ἀποινα ὑπὲρ αὐτῆς: quæ e proxime præcedente versu repeto. At Eust. πολὺ exponit καταπολόν: a quo plane dissensio; nec certe eum ita expositum fuisse arbitror, si versus illius, ex Il. P. aut aliis ei similis, recordatus fuisset. Scindum est autem afferri etiam πολὺ πρὸ πλέον e Sophocle: quæ expositio utrique loco Homerico convenire potest. Quoniam autem de hac expositione dictum a me in Thes. fuit, 3, 481. eo lectorum remittam.

Μόνον adverbium in eorum numero censi debet, quæ interdum ἔλλείπουσι, Xen. K. Α. 3, (2, 8.) p. 178. meæ Ed. Οὐδένα γὰρ ἀνθρωπὸν δεσπότην, ἀλλὰ τοὺς θεοὺς προσκυνοῦμεν, pro ἀλλὰ τοὺς θεοὺς μόνον, vel ἀλλὰ μόνους τοὺς θεούς. Apud Thuc. quoque commode subauditetur, 3, (40.) p. 96. "Ακούτες μὲν γὰρ οὐκ ἔβλαψαν, εἰδότες δὲ ἐπεβούλευσαν ξύγγνωμον δ' ἐστὶ τὸ ἀκούσιον, πρὸ μόνου τὸ ἀκούσιον. Αλιοqui post ξύγγνωμον δ' ἐστὶ τὸ ἀκούσιον, subaudiendum esset, οὐχὶ δε καὶ τὸ ἀκούσιον. Sic ap. Lucian. τρεῖς οὖσαι pro τρεῖς οὖσαι μόνον, legimus, in fine Dial. quā Ζεὺς Ἐλεγχόμενος inscribitur, Ἐδεόμην μὲν καν ἐτι τοῦτο ἔρεσθαι, ποῦ αἱ μοῖραι διατρίβουσιν, η̄ πῶς εφικοῦνται τῇ ἐπιμελεῖ τῶν τοσοῦτων ἐτὸ λεπτότατον καὶ ταῦτα, τρεῖς οὖσαι: Præsertim cum tres sint, pro Præsertim cum tres sint duntaxat. Apertissima equidem hoc in loco adverbii μόνον est ellipsis: cum alioqui possit τρεῖς οὖσαι et τρεῖς οὗτες ad contrarium sensum pertinere, adeo ut nihil minus quam μόνον subaudiri queat. Veluti si ita loquar, Miror quomodo facere id non possint, καὶ ταῦτα, τρεῖς οὗτες, i. e. Præsertim cum tres sint. Observavi autem ap. hunc Scriptorem hujus particulæ μόνον defectum in aliis omnino similibus [105] proxime præcedentib[us] locis: ut in Dial., qui Χάρων seu Ἐπισκοποῦντες inscribitur (§. 4.) Καὶ δυνησόμεθα, ὡ̄ Ἐρμη, δύ̄ οὗτες, ἀναθέσθαι ἀράμενοι τὸ Πήλιον η̄ τὴν Ὀσσαν; Nam hic pariter δύ̄ οὗτες pro δύ̄ οὗτες μόνον, dictum esse manifestissimum est. Quin etiam in aliis locis, qui ab his diversi sunt, eandem ellipsis idem Scriptor habet: ut in Dial., cui titulus est, Δις Κατηγορούμενος (§. 10.) legimus p. 285. Aldina, Εἰτ' εὐωχοῦνται τὰ κρέα, ποιησάμενοι με τῆς εὐφροσύνης μάρτυρα, καὶ ψιλῷ τιμῆσαντες τῷ κρότῳ. Hic enim μάρτυρα pro μάρτυρα μόνον intelligere oportet. Quod si qui hic quoque adverbii μόνον ellipsis esse negent, testem adversus eos ipsummet Lucianum producam, qui in alio plane simili loco, i. e. post illum ipsum accus. μάρτυρα, eam adjicit. Legimus enim in libello, quo miseram τῶν ἐπὶ τῷ Μισθῷ συνόντων conditionem describit ac deplorat (§. 26.) p. 100. Ed. Ald. Καὶ οὗτος εἰς τὴν ἀτιμοτάτην γωνίαν ἔξωσθεις κατάκεισαι, μάρτυρας μόνον τῶν παραφερομένων τὰ οὖτα, εἰ ἀφίκοιτο μέχρι σοῦ, καθάπερ οἱ κύνες περιεσθίων. Usus autem est hujus adverbii ellipsi et Paulus Apostolus, ad Rom. 4, 9. 'Ο μακαρισμὸς οὐν οὐτος, ἐπὶ τὴν περιτομὴν, η̄ καὶ ἐπὶ τὴν ἀκροβυστίαν; Neque enim dubium est quin post περιτομὴν subaudire oporteat particulam μόνον: atque adeo eam extrinsecus assumtam vetus Interpres suæ interpretationi inserere non dubitavit.

Quoniam autem cum πλεοναζόντων adverbiorum mentionem facerem, hujus adverbii μόνον pleonasnum prætermisi, ellipseeas ejus exemplis pleonasmi exempla e variis Scriptoribus sumta libet subjungere. Xen. K. Π. 8, (8, 8.) pag. penultima, de Persis, 'Εκείνοις γὰρ πρώτον μὲν τὰς εὐνὰς οὐ μόνον ἀρκεῖ μαλακῶς ὑποστρώνυνθαι, ἀλλ' ηδη καὶ τῶν κλινῶν τοὺς πόδας ἐπὶ ταπίδων τιθέασιν, ὅπως μὴ κ. τ. λ. Ali quanto post, de iisdem hæc scribit, 'Αλλὰ μὴν καὶ ἐν τῷ χειμῶνι οὐ μόνον κεφαλὴν καὶ σῶμα καὶ πόδας ἀρκεῖ αὐτοῖς ἐσκεπάσθαι, ἀλλὰ καὶ περὶ ἄκραις

Gloss.

ταῖς χειρίδας δασεῖας καὶ δακτυλήθρας ἔχοντιν. Nemo enim, (ut opinor,) utrobique adverbii μόνον post ἀρκεῖ pleonasnum non agnoscit. Quod si quis de fide exemplarium bic dubitat, (quamvis alioqui ne verisimile quidem sit librarios adverbium istud de suo, et quidem duobus in locis, addidisse,) Athenæi testimonio locum utrumque afferentis l. 12., lectio- nem illam comprobari sciat. Jam vero et qui cum simili verbo reperitur pleonasmus hujus adverbii, nimirum cum ἀπέχρησε, ne valde locos illos miremur, facit. Observavi enim ap. Ἀeschin. et Lucian. cum ἀπέχρησε itidem vocabulum illud adjectum esse: sic tamen ut ap. Ἀeschin. quidem sit adverbii, ap. Lucian. autem sit nominis pleonasmus. Ἀeschin. locus est in Or. adv. Ctes. p. 66. Ald. (=69.) Καὶ οὐκ ἀπέχρησεν αὐτοῖς τοῦτον μόνον τὸν ὄρκον ὁμόσαι, ἀλλὰ καὶ προστροπὴν καὶ ἀράν τσχυρὰν ὑπὲρ τούτων ἐποίησαντο. Ubi μόνον adverbium quam nomen esse malo, non ideo tantum quod ἀπέχρησε μόνον pro ἀπέχρησε, sine adjectione, eodem dicatur modo quo ἀρκεῖ μόνον, sed etiam quia si μόνον esset nomen, ita ut cum accusativo ὄρκον jungerebatur, alias ὄρκον mentionem lector expectaret, idque frustra. At in eo Luciani loco, qui mihi nunc in promtu est, legitur accusativus μόνα: in Prometheo, seu Caucaso, (§. 6.) Οὐχὶ δὲ ἀπόχρηση μόνα τὰ κεφάλαια εἰπεῖν τῶν ἀδικημάτων. Talis est et hic, (utpote post tale verbum,) pleonasmus, ap. eund. Scriptorem, in Toxaride, circa principium, Καὶ μὴ ἀγαπῆσαι εἰ διαφυλάξονται μόνον, ἀλλὰ τιμωρησαμένους τὸν βασιλέα τῆς θρεως. Talem esse hic pleonasnum, utpote cum ἀγαπῆσαι, quod id simile sit verbo præcedenti, dico; nam ἀπόχρηση μοι τοῦτο, et ἀγαπῶ τοῦτο, affinem signif. habebut. Itidem vero cum nomine ἰκανὰ, idem significante quod ἀποχρῶντα, legimus ap. Eund. hoc adverbium itidem πλεονάζειν: in Pseudologiste p. 343. Οἰς ἰκανὰ ἦν ἐκεῖνα μόνα τὰ κακὰ τοῦ σοῦ στόματος ἀπολαύειν.

At μόνον cum τοσοῦτον ap. Thuc., estne itidem abnndare dicendum? an potius, cum τοσοῦτον di- citur, (ut sæpe dici constat,) pro Hoc solum, Hoc duntaxat, Non aliud quam hoc: itidemque τοσαῦτα pro Hæc solum, Non plura: ibi ellipsis adverbii μόνον esse putandum est? Sed duos Thuc. locos, in quibus adjectum illi nomini hoc adverbium reperio, proponam; deinde meam hac de re sententiam proferam. Unus est hic, 3, (52.) p. 101. Ἡρώτων δὲ αὐτοὺς ἐπικαλεσάμενοι, τοσοῦτον μόνον, εἰ τι Λακεδαιμονίους καὶ τοὺς ξυμμάχους ἐν τῷ πολέμῳ τῷ καθεστῶτι ἀγαθόν τι εἰργασμένοι εἰσίν. Alter locus extat 4, (110.) p. 157. Ἐσκομίζοντι παρ' αὐτοὺς ἐγχειρίδια ἔχοντας ἄνδρας ψιλοὺς ἐπτά τοσοῦτοι γὰρ μόνον ἀνδρῶν εἴκοσι τοπρῶτον ταχθέντων οὐ κατέδεισαν εἰσελθεῖν. Nunc ut ad illam quæstionein redeam, quamvis cum dicimus τοσοῦτον pro Hoc solum, Hoc duntaxat, Non aliud quam hoc, itidemque cum dicimus τοσαῦτα, (q. d. Tot,) pro Hæc solum, Hæc duntaxat, Non plura, ita loquamur ac si adderemus μόνον, quoniam tamen usus obtinuit ut hoc vocabulum non addatur, ejus adjectio pro pleo-
D nasmo haberi posse videtur.

"Οτι, sicut et μόνον proxime præcedens, ex iis est vocabulis, quæ cum sæpenumero vacare comperiantur, interdum contra desiderantur. Quamvis enim a me de adverbiorum pleonasmo institutus nunc sit sermo, de ὅτι simul dicam: sive inter adverbia, sive, (ut plures Grammatici volunt,) [106] inter conjunctiones numerari debeat. II. Σ. (194.) 'Αλλὰ καὶ αὐτὸς δη̄ ἔλπομ' ἐνὶ πρώτοισιν ὄμιλεῖ: deest enim ὅτι, ut dicat, οἷμαι ὡς τοῖς πρώτοις ὄμιλεῖ· ηγούν προμάχεται. Quibus addit, verbum ἔλπομαι interjectum esse ἀσυνδέτως, idque ἐκ περιτοῦ, χάριν ἀκριβεῖας. Ejus hæc verba sunt, Καὶ ἀλλως δὲ ἐκ περιτοῦ χάριν ἀκριβεῖας ἀσυνδέτως ἐπεμβέβληται τὸ ἔλπομαι· ἵνα λέγῃ, ἀλλὰ καὶ αὐτὸς οὗτος προμάχεται, οἷμαι, ηγούν ὡς νομίζω. Ubi observa ὅτι pro conjunctione ab illo haberi, quippe qui dicat ἀσυνδέτως, significans absque conjunctione ὅτι. Quod autem ad hujus particulæ ellipsis attinet, sciendum est, si

7 S

ἔλπομαι tanquam per parenthesin interjectum legamus, (subaudiendo ὡς, ut sit pro ὡς ἔλπομαι, ut sāpe οἶμαι dici videmus pro ὡς οἶμαι, itidemque οἶω poetice pro ὡς οἶω,) ellipsi illa locum esse caritum.

"Οτι ap. Thuc. deesse comperi, id est subaudiendum relinquī, sed in alia signif. quam habeat in præcedenti loco: in ea nimirum, qua ponitur pro Quoniam. Locus extat 5, (61.) p. 185. Καὶ προσβολὰς ἐποιοῦντο, βουλόμενοι ἄλλως τε προσγενέσθαι σφίσι, καὶ οἵηρος ἐκ τῆς Ἀρκαδίας ἤσαν αὐτόθι ὑπὸ Δακεδαιμονίων κείμενοι. Nemo enim qui attente h. l. considerarit, ellipsis hujus particulæ ei ante verbum ηταν inesse negabit. Et aliis de causis, (inquit,) et ibi erant obsides: pro, Et quod ibi erant obsides.

"Ἄλλως quoque relinquī subaudiendum videtur alibi, aut certe aliud quidpiam ejus loco, Aristot. Ως οἱ ποιηταὶ τὸν Ἀτλαντα ποιοῦσι τὸν οὐρανὸν ἔχειν. ὡς συμπεσόντ' ἀν ἐπὶ τὴν γῆν, pro ὡς συμπεσόντ' ἀν ἄλλως: tanquam alioqui ruiturum. Vēl post ὡς subaudiendum est, εἰ μὴ ἡν τοῦτο, ut inquit Bud. hoc modo, ὡς, εἰ μὴ ἡν τοῦτο, συμπεσόντ' ἀν. Idem Aristot. Τοῦτον δὲ τὸν τρόπον καὶ τὸ συνέχον λέγεται ἡ συνέχει ἔχειν, ὡς διαχωρισθέντ' ἀν κατὰ τὴν αὐτοῦ ὄρμην ἔκαστον. Ubi vel ἄλλως vel illa verba subaudiere itidem debemus.

'Ολίγον quoque præcedentibus adverbii annumerandū videtur, quæ videlicet in oratione subaudienda nonnunquam relinquuntur. Satisque idoneum hujus ellipseos exemplum extare puto in isto Aristot. loco, H. A. 7, 4. Αἱ δὲ πλησιάζουσαι πρὸ τῶν τόκων τοῖς ἀνδράσι, θᾶττον τίκτουσι. Hic enim rationi consentaneum est ut subaudiamus ολίγον s. ολίγῳ ante πρὸ τῶν τόκων. Ideoque Gaza recte vertit, Paulo ante partum. Subaudio autem vel ολίγον vel ολίγῳ ante præp. πρὸ, sicut ολίγον ὑστερον et ολίγῳ ὑστερον dicitur. Et quamvis adverbialiter ponī utrumque censeatur, (ac præsertim ολίγον,) subaudiri tamen cum illis nomen potest, ac fortassis etiam necesse est: nimirum χρόνον cum ολίγον, et χρόνῳ cum ολίγῳ.

'Ολίγον autem sive adverbialiter positum, sive nominis usum refinens, subaudiendum existimo in isto Luciani loco, in Dial. qui Δἰς Κατηγορούμενος inscribitur, (§. 8.) Εἰσὶ δὲ οἱ καὶ μόνον ψαύσαντες ἐκτοσθεν τοῦ λέβητος ἄκρῳ τῷ δακτυλῷ, καὶ ἐπιχρισμένοι ολίγον τῆς ἀσθόλου, ικανῶς οἴονται καὶ οὗτοι μεταβεβάφθαι. Est alioqui hic gen. ex eorum genere, quorum mentio a me facta fuit antea: nimirum in iis, quæ in Corinthi Articulum LV. annotavi. Suntque adeo nonnulli genitivi in locis ibi allatis, cum quibus non minus apte, fortasse vero aptius, hoc vocabulū ολίγον, quam μέρος, vel τι, vel μέρος τι, (nam et conjungi hæc duo possunt,) subaudiretur.

NOMINIS autem ellipsis varia est ac multiplex, tamque late patet quam quæ in ulla e ceteris partibus orationis spectatur: nisi forte latius etiam patere dicenda sit. Ego si non omnia, præcipua saltem ejus genera declaraturus, a substantivis, quæ ἐλλείπουσιν, initium sumam: et quidem prima ex Hom., more meo, exempla petens.

Frequens est igitur ap. eum, ποῖον ἔειπες; vel οἷον ἔειπες; pro ποῖον μῆθον. Apud Eund. κερτομίοις pro κερτομίοις ἐπεσι legitimus. Atque ut μῆθον vel ἔπος his in locis ac similibus subaudire debemus, sic ἔργον, ubi dicit ποῖον ἔρεξα; Exempla autem sunt hæc. Il. N. (824.) Αἴλαν ἀμαρτοεπὲς, βουγάε, ποῖον ἔειπες; vel οἷον ἔειπες; ut in quibusdam exempli legitur. Sic Od. B. (243.) Μέντρος ἀμαρτηρὲ, φρένας ἥλεε, ποῖον ἔειπες; vel οἷον ἔειπες; (sed Eust., qui ibi οἷον habet in verbis textus, quæ suis Commentariis inserit, hic contra ποῖον.) Non dubium est certe quin utrobique, itidemque in aliis hujusmodi locis, extrinsecus vel μῆθον vel ἔπος assumere oporteat. Atque utrumlibet assumserimus, Homerum secuti erimus: ap. quem alibi ποῖον μῆθον et ποῖον ἔπος legitimus: ut Il. A. (552.) Αἰνόρατε Κρονίδη, ποῖον τὸν μῆθον ἔειπες; Od. Φ. (168.) et aliis plerisque locis, ποῖον σε ἔπος φύγεν ἔρκος ὁδόντων; Itidem vero ap. bunc Poëtam κερτομίοις pro κερτομίοις ἐπεσι legitimus

A II. A. (539.) Αὐτίκα κερτομίοις Δία Κρονίων προσήνδα. Sic Od. Υ. (177.) Αὐτὸς δ' αὐτ' Ὁδυσσηα προσήνδα κερτομίοισι. Alibi autem ἐγένετο loquens, non autem ἐλλειπτικῶς, (nam hæc duo adverbia opponuntur,) dicit κερτομίοις ἐπεσοι: ut Il. E. (419.) Κερτομίοις ἐπεσοι Δία Κρονίδην ἐρέθισον, Od. Ω. (239.) Πρῶτον κερτομίοις ἐπεσοι πειρηθῆναι. Eodemque modo cum pronomine ἐμὸν, vel nomen ἔπος vel aliud hūnsmodi subaudiendum existimatur [107] ap. Il. A. (526.) οὐ γὰρ ἐμὸν παλινάργετον οὐδὲ ἀπατηλὸν, οὐδὲ ἀτελεύτητόν γ' ὅτι κεν κεφαλῆ κατανεύσω. Atque ut ἔπος vel μῆθον, sic etiam ἔργον nonnunquam omittit, ut illa cum ἔειπες, ita hoc cum ἔρεξα: ut Ψ. (570.) 'Αυτίλοχε, πρόσθεν πεπνυμένε, ποῖον ἔρεξα; Sic vero et cum ἐτέλεσσα subaudiendum censem Eust., in hoc versu A. (108.) 'Εσθλὸν δ' οὐδέ τι πω εἶτας ἔπος, οὐδὲ ἐτέλεσσα, Hic, inquit, λείπει κατὰ ἔοικιαν ἔννοιαν τὸ ἔργον: ut dicat, οὐτε ἔπος εἶτας, οὐτε ἔργον ἐτέλεσσα. Sed brevium Scholiorum Auctor utrumque verbum ad idem nomen referre videtur, non aliud extrinsecus assumendo.

Exemplum dativi ἀμφοτέρησι, cum quo desideratur substantivum χερὶ, ex eodem Poeta sumtum est. Hæc enim verba, quæ Joannes Grammaticus Articulo IX, et Corinthus Articulo VIII, afferunt, κόπτων ἀμφοτέρησι, sunt Homeri Od. Σ. (28.) δὺ ἀν κακὰ μητισαίμην, Κόπτων ἀμφοτέρησι. Poterant autem et alia ejusdem ellipseos ex eodem Poeta exempla affiri: e quibus est hoc (P. 356.) ἀμφοτέρησιν ἐδέξατο. Quin etiam in prosa idem substantivum cum eodem adjectivo subaudiendum nonnunquam relinquitur.

Apud eund. Poëtam cum adjectivo ιθεῖα subaudiendum est substantivum δίκη, Il. Ψ. (580.) Εἰ δ' ἀγέγὼν αὐτὸς δικάσω καὶ μιστίνα φημὶ "Ἀλλον ἐπιπλήξειν Δανῶν ιθεῖα γὰρ ἐσται: pro ιθεῖα δίκη. Sed hæc ellipsis excusanda censem, tanquam hoc substantivum ἀπὸ κοινοῦ e verbo δικάσαι sumi possit. Neque enim ἀπὸ κοινοῦ sumi vocant veteres Grammatici tum duntaxat, cum idem verbum e superioribus repetitur, sed etiam cum e vi præcedentis verbi nomine ad eandem signif. pertinens subauditur. Quamvis enim ἐν τοῖς ρηματικοῖς præsertim talis subauditio locum habeat, invenitur tamen et in iis nominibus, quæ ρηματικὰ non sunt, id est verbalia; sed ipsis potius verbis originem dederunt. Exemplum hujus rei manifestum extat Od. Ζ. (434.) Καὶ τὰ μὲν ἐπτάχα πάντα διεμοιράτο δαίδων· Τὴν μὲν ταν νύμφους καὶ Ἐρμῆ Μαιάδος νῦν Θῆκεν ἐπενξάμενος, τὰς δὲ ἄλλας νεῖμεν ἔκαστοις. Hic enim e vi præcedentis verbi διεμοιράτο, subaudimus μοῖραν cum ταν, itidemque μοῖρας cum ἄλλας: cum alioqui e μοῖρα sit διαμοιρᾶσθαι, vel potius μοιρᾶσθαι, (e quo per compositionem διαμοιρᾶσθαι factum est,) non contra μοῖρα e μοιρᾶσθαι.

Tōde in ejusdem Poëmatis pro τόδε τὸ χωρίον vel δῶμα legimus, vel potius pro εἰς τόδε τὸ χωρίον, seu δῶμα, (est enim duplex ellipsis,) veluti Il. Ζ. (298.) "Ηρη, ποῖ μεμαντα κατ' Οὐλύμπου τόδε ικάνεις; Sic ἴμετερόνδε dicit Ψ. (86.) subaudiens οἶκον, vel δῶμα, aut δόμον. Sed hæc duo posteriora, utpote poëtica, subaudire satius est. Locus est hic, Ἐντέ με τυθὸν ἔόντα Μενοίτιος ἐξ Ὁπόεντος Ὅγαγεν ὑμέτερόνδε, ἀγδροκτασῆς ὑπὸ λυγῆς. Sed vult Eust. ἀπὸ κοινοῦ etiam subaudiri substantivum δόμον, quod in proxime præcedente versu esset δόμοισι. Verum ad illam ἀπὸ κοινοῦ repetitionem configere nihil necesse est, cum tot aliis in locis hanc ellipsis cernamus, in quibus illa minime locum habere potest. Idem addit τὴν κοινὴν γλῶσσαν dicere itidem τὰ ἴμετερα pro τὰ ἴμετερα δώματα, sive οἴκα.

Itidemque cum præp. ἐν, vel εἰς, ut Il. Ζ. (47.) Πολλὰ δὲ ἐν ἀφνειού πατρὸς κειμήλια κεῖται, Χαλκὸς τε, χρυσός τε, πολύκηπτός τε σιδηρός, pro ἐν δῶμασι πατρός. Apud Eund. frequenter legitimus εἰς ἀΐδαο vel εἰς ἄΐδαο, pro εἰς ἀΐδαο δώματα, aut potius δόμους: Θ. (367.) Εντέ μιν εἰς ἀΐδαο πυλάρτα προύπεμψεν. Sic Φ. (48.) δοι μιν ἔμελλε Πέμψειν εἰς ἀΐδαο, καὶ οὐκ ἐθέλοντα νέεσθαι: Od. M. (383.) Δύσομαι εἰς ἀΐδαο. Cum altero autem gen. ἄΐδαο, qui idem significat, habemus eandem ellipsis, cum alibi, tum Il. N. (415.) Εἰς ἄΐδαο περ λόντα πυλάρτα κρατεροῖο. Sic aliquot

locis ἄιδόσδε. Ubi autem εἰν ἄιδαο reperietur, itidem ablatus δῶμασι vel δόμοις subaudiens fuerit. Quamvis enim in hac ellipsi, sicut et in aliis quibusdam, non unum substantivum, sed e variis aliquod subaudire possimus, videndum tamen est quod potissimum subaudiri debeat: et an non quodpiam ex ipsomet Scriptore accipere possimus. Exempli gratia, cum ἄιδαο vel ἄιδος nolim hic, (ut quidam voluerunt,) subaudire χωρίον, vel τόπον: quod ipse Hom. in aliis plerisque locis, ubi ἐντελῶς loquitur, illis genitivis non χωρίον, vel τόπον, vel aliquid tale, sed δῶμα, sive δῶ, per apocopen, aut δόμον, vel in plurali δῶματα sive δόμοις adjungere soleat: ut Il. O. (251.) νέκνας καὶ δῶμ' ἄιδαο, Ψ. (74.) Αλλ' αὐτως ἀλάλημαι ἀν' εὐρυπυλές ἄιδος δῶ. Praefixus autem habetur accus. δόμον in isto hemistichio, quod plerisque locis repetitur, δόμον ἄιδος εἰσω. Denique pluralem accus. δόμοις ap. Eund. legimus, Od. K. (490.) καὶ ικέσθαι Εἰς ἄιδαο δόμοις καὶ ἐπαινῆς Περσεφονεῖης. Itidemque ablatus pluralis δόμοισι cum præp. ἐν ap. Eund. junctus reperitur illi genitivo ἄιδαο: ut Il. Ψ. (19.) Χαῖρέ μοι, ὡ Πάτροκλε, καὶ εἰν ἄιδαο δόμοισι. Sic Od. Δ. (834.) "Η ἥδη τέθνηκε, καὶ εἰν ἄιδαο δόμοισι. Cum igitur Homerum videamus ex his locis non solum ellipsis, quæ in aliis est, sed etiam cuius vocabuli ea sit ellipsis, declarare, cur aliud quærendum nobis esse dicamus? Eust. tamen in Od. K. (502.) Εἰς ἄιδος δὸν πῶτα τις ἀφίκετο νηὶ μελανῇ, annotat subaudiri posse δόμον, vel τόπον, vel tale quodpiam: "Εχει δὲ καὶ τὸ εἰς ἄιδος, (inquit,) ἐλλειψιν Ἀττικὴν τοῦ δόμον, η τόπον, η τοιούτου τινός. [108] Neque tamen in hoc loco tanti refert quod substantivum subaudiamus, quam in aliis quibusdam: qui etiam fecerunt ut lectorem hujus rei admonendum putarim. Ceterum cum his in locis cum εἰς ἄιδαο subaudiamus δῶμα s. δόμον, aut δῶματα s. δόμοις, et cum εἰν ἄιδαο itidem δῶματι s. δῶμα, vel δῶμασι s. δόμοισι, (atque hoc postremum potius quam aliud,) dubitari non immerito possit an non cum ἐξ ἄιδαο quoque genitivum unius illorum nominum subaudire oporteat: ut Od. M. (16.) οὐδὲ ἄρα Κίρκην Ἐξ ἄιδεω ἐλθόντες ἐλήθομεν: est enim ἄιδαο idem quod ἄιδεω. Sic autem et ubi dicit idem Poëta ἄιδος εἰσω, quæri possit an non δόμον subaudire cum ἄιδος debeamus: quoniam ipsemēt Poëta δόμον ἄιδος εἰσω alicubi dicit. Sed ad illud quidem ἄιδεω quod attinet, præpositioni ἐξ junctum, non video quam ob causam ellipsis ante illum constituere debeamus; at vero in ἄιδος εἰσω, si quidem εἰσω genitivo jungi non possit, subaudire et hic accus. illum vel alium hujusmodi necesse fuerit: sin cum gen. non minus quam cum accus. construi alibi comperiamus, ne hic quidem ellipsis illa locum habebit. Sed εἰσω cum gen. etiam jungi, e soluta quoque oratione petita exempla ostendere possunt. Eust. tamen εἰσω, cum genitivo jungitur, vult hanc constr. habere, imitando Atticam præpositionis εἰς constr. Veteres, (inquit,) ὡ etiam cum alibi, tum in εἰσω, (veluti cum dicitur "Ιλιον εἰσω,) tradunt esse epectasim: intelligentes εἰσω non aliud valere quam ipsam præp. εἰς. Hoc autem novum videri non debet: etiamsi quis pro adverbio intelligat, cuius duplex sit constructio. Quemadmodum enim a præp. ἐξ, quæ semper genitivo jungitur, fit adverbium ἐξω, quod itidem genitivo jungi perpetuo solet; ita minime mirum est si εἰσω, quod e præp. εἰς ortum est, (quæ et ipsa duplēm constr. habet,) dupliciter construitur: ac quoniam præp. εἰς et accusativo jungitur κοινῶς, (i. e. e consuetudine linguae communis,) nec non genitivo Ἀττικῶς: ideo εἰσω quoque jungetur interdum cum accus. (ut "Ιλιον εἰσω,) interdum cum gen.: ut εἰσω οἴκου. Idem Schol. alioqui in Il. Z. (284.) Εἰ κεῖνόν γε ἴδοιμι κατελθόντι ἄιδος εἰσω, annotat ἄιδος εἰσω esse dictum ἐντελῶς, et non sicut hoc in loco, ἄιδόσδε] κατῆλθε, ac eum gen. esse junctum εἰσω, pro εἰς ἔδον: quamvis ubi dicitur δόμον εἰσω, pro εἰς δόμον accipiatur. Quod autem dixi, pro loco rationem habendam esse ejus substantivi, quod subauditur, ex h. etiam Theocr. l. apparet, in Idyllo quod Συρακούσιαι s. Ἀδωνιάζονται inscribitur (23.) Βᾶμες τῷ βασιλῆς ἐς

ἀφνειῶ Πτολεμαίῳ, Θασόμεναι τὸν Ἀδωνιν. AHic enim Schol. subaudit τῷ βασίλεια. Neque tamen erraret qui et hic δόμον subaudit; sed quoniam qui τῷ βασίλεια dicit, δόμον quidem dicit, verum non quemlibet, sed τὸν βασίλειον, ideo hujus substantivi subauditio, quatenus huic loco peculiariter aliisque hujusmodi convenit, aptior altera censeri debet. Quod tamen subauditionis discrimen non magni momenti esse hic fateor; at in quibusdam maximi fortasse momenti esse potest. Observa autem in hoc subauditionis genere, ut δόμος minus generale est quam τόπος, ita δόμος βασίλειος minus generaliter dici quam δόμος: vel potius, addito hoc substantivo, a genere ad speciem transiri.

Eis μίαν βούλεύσομεν ap. eund. Hom. pro εἰς μίαν βούληται dictum censem, II. (B. 379.) Ei δέ ποτε ἐσ γε μίαν βούλεύσομεν. Sed hic accus. ex iis est, qui ἀπὸ κοινοῦ accipi possunt, e verbo βούλεύσομεν nimirum: sequendo ea, quæ antea dicta fuerunt de accusativo δίκην, qui e verbo δικάσαι, et accusativo μοῖραν, qui e verbo διαμοιρᾶσθαι itidem ἀπὸ κοινοῦ sumendus esse censemur.

Venio nunc ad exempla ellipsis nominum substantivorum e soluta oratione petita. Ac primum quod attinet ad dat. illum Homericum ἀμφοτέραις pro ἀμφοτέραις χεροῖ, in prosa quoque locum habere dico: ut appareat e quodam, quem in Thes. protuli, loco. Sed et in Proverbio, Ἄμφοτέραις ἀντλεῖν, eandem ellipsis habemus. Interdum vero et ἀμφοῖν, itidem subaudiendo χεροῖν, usurpat, ut in Prov. Ἄμφοῖν δωρούμενος. Sic ap. Plat. Sophista, Καὶ τὸ λεγόμενον, οὐ τῇ ἐτέρᾳ ληπτέον· οὐκοῦν ἀμφοῖν χρῆ. Ubi observa simul in ἐτέρᾳ eandem, i. e. ejusdem substantivi, ellipsis; nam ut χεροῖν cum ἀμφοῖν, et χεροῖ cum ἀμφοτέραις, sic χειρὶ cum ἐκατέρᾳ subaudiiri constat. Ut autem ἀμφοτέραις pro ἀμφοτέραις χεροῖ, sic Ambabus pro Ambabus manibus positum invenitur. Quin etiam In utramque dormire pro In utramque aurem, quidam e veteribus dixisse fertur. Scimus quidem certe ellipses in Proverbiis plerisque locum habere.

c 'Αμφοτέρων vero gen., cum quo genitivus ποδῶν subaudiens est, ap. Theocr. habemus in fine Idyllii 14. quod Θυνίχος s. Κυνίσκας Ἔρως inscribitur, ἐπ' ἀμφοτέρων δὲ βεβακὼς Τολμασεῖς ἐπιόντα μένειν θρασύν ἀσπιδώταν. Hic enim ἐπ' ἀμφοτέρων pro ἐπ' ἀμφοτέρων ποδῶν ponitur. De qua tamen ellipsi tacuit Schol.: ideo, ut opinor, quod satis manifestam esse putaret.

Potissimum vero ellipsis qualis est in εἰς ἄιδαο, sive εἰς ἄιδος, ab Atticis postea usurpata fuit. [109] Atque adeo illa est, de qua Grammatici quoque nonnulli potius quam de alia meminerunt: in exemplum afféientes ἔρχομαι εἰς διδασκάλου, pro εἰς διδασκάλου οἶκον. Cujusmodi est ap. Plut. (6, 26.) Πέμποντας εἰς παιδοτρίβουν τοὺς παιδέας. Sic dixeris πέμπειν ἐς παιδαγωγοῦν vel μυσταγωγοῦν, et cum alio gen., sed eo præsertim, qui signif. hujus generis habeat. Aristoph. tamen dixit et εἰς ὄρχηστρίδος, eadem forma, N. (996.) μηδ' εἰς ὄρχηστρίδος εἰσιέναι. Eust. Il. Θ. Eis ἄιδαο, inquit, sicut ἄιδόσδε, Ἀττικῶς ἐσχημάτισται quale est ἐς μυσταγωγῶν, et ἐν κλωπιδῶν, et talia. Sunt autem hæc verba, ἐν κλωπιδῶν, ex Aristoph. sumta Ιππ. Τὰ χεῖρ' ἐν Αἰτωλοῖς, δ νοῦς δ' ἐν κλωπιδῶν: quem versuni alicubi Schol. idem expōnit: admonens per παραγραμματισμὸν dictum esse κλωπιδῶν pro κρωπιδῶν, nimirum ἀπὸ γένους η τόπου. Ut porro εἰς διδασκάλου, vel παιδοτρίβουν ἔρχεσθαι, vel πέμπειν, aut εἰς μυσταγωγοῦν, sive εἰς φίλοσόφον, ita εἰς Σωκράτος dicitur, respiciendo ad hoc, quod Socrates, aut alias qui nominatur, sit φιλόσοφος aut διδάσκαλος. Verum et generalius interdum cum aliis quibuslibet nominibus, (i. e. eorum, qui non eandem, sed aliam quamlibet personam gerunt,) usurpata hæc invenitur ἔλλειψις accusativi cum εἰς vel dativi cum ἐν: quod enim de una præpositione dicitur, idem et de altera dictum existimari debet. Sed quod attinet ad delectum accusativi s. dativi subaudiendi, meminisse oportet ejus, de quo et paulo ante lectorem admonui, in illum Theocr. versum, Βᾶμες τῷ

βασιλῆος ἐσ ἀφνειῶ Πτολεμαῖο Θασόμεναι τὸν Ἀδωνιν : quamvis enim plerisque in locis nomen aliquod subaudiri possit, cuius late pateat significatio, melius, i. e. commodius, subauditur quod minus generale sit, et magis peculiariter loco conveniat. Sic in isto Athen. loco, (qui est e numero τῶν ἑσχηματισμένων Ἀττικῶς,) Ἡσθεὶς οὐν ὁ βασιλεὺς ἐπὶ τῇ τῆς ἔννοιας ταύτης εὑρέσει καὶ καινότητι, τὴν ἐν μουσῶν αὐτῷ στίσιν ἔχειν ἔχαριστο,) vult Eust. dictum esse ἐν μουσῶν, quasi ἐν Πρυτανείῳ μουσῶν. Non dubium est autem quin bunc dat. potius quam alium elegerit, atque adeo eligere debuerit, ut nobis illum Atheniensium morem, (Socratis etiam dicto celebrem, τιμῶμαι ἔμαυτὸν τῆς ἐν Πρυτανείῳ στίσεως,) in memoriam revocaret, si forte oblii ejus essemus.

Magnus fuit hujus ellipseos apud Atticos usus, et omnium fortasse maximus, ante gen., qui esset aliquius dei nomen: eumque Latini imitati fuerunt. Dixerunt enim Græci eis Ἀπόλλωνος, eis Ἀσκληπιοῦ, (itidemque in aliis nominibus,) pro eis ναὸν vel ἱερὸν Ἀπόλλωνος: itidemque ἐν Ἀπόλλωνος, ἐν Ἀσκληπιοῦ, subaudiendo ναῷ. Exempla cum alii suppeditare poterunt, tum vero Aristophanes. Eodein ellipseos genere utebantur et cum dicebant τὰ ἐν Ἀγραῖος, loquentes περὶ τῶν μικρῶν τῆς Δήμητρος μυστηρίων. Quantum autem ad Latina attinet, (nam Latinos in hac ellipsi Græcos imitari dixi,) et in carmine et in soluta oratione extant. Horat. Sat. 1, 9. Ventum erat ad Vestæ, quarta jam parte diei Præterita, pro Ad Vestæ ædem: Terentius, Ubi ad Diana veneris, ito ad dextram. Sic Ad Opis et Ad Juturnæ Cic. dixit pro Ad ædem seu templum Opis, Ad ædem Juturnæ.

Ceterum quod dixi, eam potissimum ellipsis, qualis est in his loquendi generibus eis ἀΐδαιο vel eis ἀΐδος, Atticis postea frequenti in usu fuisse, accipi ita id nolim quasi non illam ipsam quoque usurparint, i. e. cum eodem vocabulo. Itidem enim eis ἄδον soluta oratio dicere audet, accus. subaudiendum relinquens: et sicut Poëtae ἐν vel eis ἀΐδαιο sive ἀΐδος, (quod enim de una præp. illuc a me dictum fuit, de altera quoque dictum intelligi oportet,) ita haec ἐν ἄδον, dativo suppresso. Exempla in meo Thes. vide.

Substantivi χώρα vel γῆ vel πατρίς, vel alias hujusmodi ellipsis præcedentibus non incommode subjungi posse videtur. Talia sunt apud Historicos ἐν φιλίᾳ et ἐν πολεμίᾳ, pro ἐν γῇ φιλίᾳ seu χώρᾳ, et ἐν γῇ πολεμίᾳ. Sed in illo φιλίᾳ animadversa hæc ellipsis in errorem impulit non solum vulgarium Lexicorum consarcinatores, sed et nonnullos Interpretes, accipientes φιλίᾳ pro substantivo, non adjetivo. Habentque hujus erroris exemplum aliquod meæ in Xenophontem Annotationes, si bene memini. Apud Eund. legimus Ἐλλ. 1. Ὡς ὄντων πολλῶν ἐν τῇ βασιλέως, subaudiendo itidem γῆ, vel χώρα. Sic ἡ βάρβαρος pro ἡ βάρβαρος γῆ. Apud Thuc. ἡ ξυμμαχίᾳ, sub. γῆ vel χώρα. Quin etiam cum dicitur ἡ Ἀττικὴ, subaudiendum censemur γῆ, eademque et in aliis hujusmodi nominibus ἔθνικοῖς ratio fuerit. Ut porro in illo Xen. loco τῇ βασιλέως dicitur, subaudiendo γῆ vel χώρα, sic eis τὴν ἔμαυτοῦ ἐπανῆλθον, vel eis τὴν ἔαντοῦ ἐπανῆλθε, sive eis τὴν ἔαντῶν ἐπανῆλθον dicitur, pro eis τὴν ἔαντοῦ vel ἔαντῶν γῆν vel χώραν. Verum cum hujus ellipseos intentionem fecerit Bud., ad eum te remittam. Sed, (quod ille prætermisit,) addendum est, quemadmodum χώρα, ita etiam χωρίον interdum subaudiendum relinquere, ut ap. Lucian. Ἐν καλῷ τῆς πόλεως, pro ἐν καλῷ χωρίῳ: itidemque ἐν ἐπικαίρῳ. Sed majoris etiam auctoritatis exempla Thuc. ministrabit non pauca: quorum unum est τὰ ἐπὶ Θράκης, pro τὰ ἐπὶ Θράκης χωρίᾳ.

Substantivo ὄδος non postremus dandus fuerit locus, cum et ipsum frequentissime ellipticā omisso inveniatur, Xen. K. II. 7. προϊῶν δὲ τὴν ἐπὶ Βασιλῶν: subaudi ὄδον. Præsertim vero cum verbo ἄγειν videmus ἐλλείπειν hunc accus.: veluti cum dicitur ἄγειν vel ἄγεσθαι τὴν ἐπὶ θανάτῳ. [110] Neque tamen cum addimus ὄδον, vacuum illum locum, (i. e. quem ἐλλειψις vacuum relinquit,) omnino explē-

A mus: sed participium ἄγονσαν vel φέρονσαν addere necesse fuerit. (Obiterque notandum est, duo hæc participia interdum hujus ipsius substantivi subauditione vicissim opus habere: cujus rei exemplum in hac ipsa pagina habebis, in ιέναι τὴν ἐπὶ θάνατον.) At vero cum scribit Lucian. in Scytha, (§. 7.) Κἀγὼ ἐπίτομόν τινα ταύτην εξεύρον αὐτῷ, simpliciter ὄδον subauditre oportet. Sic cum τὴν ταχίστην dicunt, ejusdem substantivi subauditio satis esse potest, si modo id est, quod in eo loquendi genere subauditri debet. Ad me quidem certe quod attinet, minime dubito quin illud subauditri velint: perinde ac si dicent τὴν συντομωτάτην: maxime enim compendiaria via, eadem et celerrime conficitur, ideoque τὴν ταχίστην illis significat Celerrime, Quamprimum, Primo quoque tempore. Alia autem hujus subauditionis exempla magis vulgaria, videnda tibi ap. Bud. relinquo.

Huic subjungam ea substantiva, quorum ellipseos eodem in loco ille meminit, et quidem ordinem eundem fere sequens, (alioqui quempiam alium potius secuturus,) et si qua eodem pertinentia dispersa sunt, in unum colligens. Cum νέας igitur genitivo subaudiendum ait substantivum ἡλικίας, cum dicitur ἐκ νέας, ut ap. Synes. Ἀρετὴν ἐκ νέας ἀσκεῖ. Interjecta autem una pagina, et amplius, cum τὴν πρώτην, sicut πόσιν ap. Gal., sic ἡλικίαν ap. Aristot. subauditre videtur; vertit enim Prima ætate, ut illic Prima potionē.

Cum ὄρθῃ s. εὐθεῖα, subauditri tradit γραμμὴ, interdum vero γωνία.

Cum ἡμίσεια vel ἡμιολία ap. Plat. extrinsecus assumi debet substantivum μοῖρα, ut Idem annotat. Sed addere debuit, subaudiendum hoc substantivum et cum aliis adjectivis, veluti in hoc dicendi genere, quod frequenter apud veteres Scriptores occurrit, Ἐπὶ ἴση καὶ ὄμοις. Hic enim subaudiendum nobis est μοῖρα: ut et ap. Hom. ἴσης pro ἴσης μοῖρας aliquoties legimus: item ιαντις pro ιαντι μοῖραν. Fateor tamen ap. Thuc. pro loco, modo hoc, modo aliud substantivum extrinsecus assumendum videri cum ἴση. Jam vero ut μοῖρα, sic etiam μέρος synonymum omittitur ἐλλειπτικῶς, et quidem magis variis modis, de quibus, antequam huic tmemati finem imponam, verba sum facturus.

Apud Synes. ἀτάσταις αἰρήσων pro ἀπάσταις ταις ψήφοις, Οmnibus te sententiis condemnabo. Ut ap. Plat. Εὰν δέ τισιν ίσαι γίγνωνται, pro ίσαι ψήφοι. Poterat autem his et alia exempla adjicere: e quibus sunt insignia ἡ ἀναιροῦσα et ἡ σώζουσα, cum ponuntur ἐλλειπτικῶς pro ἡ ἀναιροῦσα ψῆφος et ἡ σώζουσα ψῆφος.

Ibidem locum affert, in quo δίκην subauditri manifestum est: hunc videlicet Athenæi, Κρινομένη δὲ τὴν ἐπὶ θανάτῳ, ἀπέφυγε. Nam subjungit quidem h. l. cuidam Galeni, in quo ιέναι τὴν ἐπὶ θάνατον ἄγονσαν ὄδον, vel φέρονσαν: sed non posse itidem in illo Athenæi subauditonem hanc recipi manifestum est: contra autem substantivum δίκην aptissime subauditri constat. Non esse autem novam hujus quoque subauditonem, alii plerique Auctorum loci declarant: præsertimque cum verbo φεύγειν, sequente genitivo: ut φεύγειν φόνου, et φεύγειν υβρεως, vel ἀσεβείας, pro φεύγειν δίκην φόνου. Quibus tamen in locis et ἔγκλημα interdum usurpatur. Sed et ap. Hom. subauditri hoc substantivum, docui in præcedentibus.

Genitivum τραπέζης extrinsecus assumendum esse docet in hoc Synesii loco, Οὔτε ἐμβαλοῦμεν δεξιὰν, οὐτε ἀπὸ τῆς αὐτῆς σιτησόμεθα.

Accusativum κίνδυνον, vel δρόμον, subaudit ubi dicitur τρέχειν τὸν περὶ ψυχῆς seu ὑπὲρ ψυχῆς: aut θέειν. Cujus generis loquendi exempla meus etiam Thes. suppeditare poterit.

Accus. ἀγωγὴν subauditri putat ap. Synes., Ep. ad Pylæm. Ωι τὴν διὰ λόγων τραφέντι καὶ αἰξηθέντι τὰ παρὰ τῆς τύχης οὐκ ἀπαντᾶ κατὰ λόγον. Fuerit autem hæc ellipsis affinis ei, in qua ὄδον subauditri dictum est.

Gen. χρόνου extrinsecus addit, ubi dicitur ἐκ πα-

λαοῦ a Synesio, 'Ἐταῖροι ἔκ παλαιοῦ γεγονότες, et a Paus. Cor. ἔκ παλαιοτάτου. Sic in διὰ μακροῦ et διὰ πολλοῦ idem subaudiiri censem: reddens, Longo intervallo: ap. Arrian. (5, 2, 8.) Καὶ τὸν Μακεδόνας ἡδέως τὸν κισσὸν ἰδόντας, οἰα διὰ μακροῦ ὄφθεντα: et ap. Lucian. (Nigrino 2.) Δόξαν μοι διὰ πολλοῦ προσειπεῖν. Sed perperam his locis admiscet hunc Thucydidis, Οἰκεῖ δὲ τὸ ἔθνος κατὰ κύματα ἀτειχίστους, καὶ ταῦτα διὰ πολλοῦ: cum hic διὰ πολλοῦ non de temporis itidem, sed de loci intervallo dicatur: ideoque χρόνον subaudiiri eodem modo non possit, sed διαστήματος, aut aliquid hujusmodi. Quin etiam inter illa exempla ἔκ παλαιοῦ et διὰ πολλοῦ, sive διὰ μακροῦ, interjicit διὰ πλειόνων et διὰ βραχέων: quod loquendi genus plane aliam subaudititionem requirit. Integra enim oratio esset, διὰ πλειόνων λόγων s. ρημάτων, itidemque διὰ βραχέων λόγων s. ρημάτων. Verum ad illam genitivi χρόνον ellipsis quod attinet, poterant et alia non infrequentia ejus exempla proferri: et quidem in quibus etiam imitantur Græcos Latini. Præcipue vero ἔκ πολλοῦ commemorandum fuit, non minus quam διὰ πολλοῦ. Quibus, quod ad ellipsis attinet, simile est ἐξ οὐ, vel ἐξ ὅτου, pro ἐξ οὐ χρόνον: [111] ut Latine E quo pro E quo tempore, (quod ἐξ οὐ dictum itidem elliptice, legitur et ap. Hom. initio Iliadis: quibusdam tamen αἰτίου subaudiire malentibus, sed aliis plerisque locis huic subaudititioni refragantibus.) Dicitur et ἀφ' οὐ pro ἀφ' οὐ χρόνον, eadem signif. Eodem modo dativus χρόνῳ subauditur ap. Thuc. cum ὅτῳ: dicit enim ἐν ὅτῳ pro ἐν ὅτῳ χρόνῳ. Itidemque cum ἐν τούτῳ frequenter hæc subauditio apud alios etiam occurrit: sicut nimirum nos in eodem loquendi genere subaudiimus Temps, id est χρόνῳ, Tempore: cum dicimus Ce pendant pro Ce temps pendant. Qua de re monuisse me arbitror in libello, quem de Affinitate nostræ Linguæ cum Græca ante aliquot annos scrispi. His addi possunt ἄχρις οὐ et μέχρις οὐ, item μέχρι τινὸς vel τίνος: nec non μέχρι παντὸς et διὰ παντὸς. Adjici possunt et μέχρι τοῦ νῦν, ἀπὸ τοῦ νῦν, ἐν τῷ νῦν, et alia quædam hujusmodi.

Accus. ὅπα cum adjektivo ἑώθινὴ subaudiendum putat ap. Polyb., duobus in locis, (3, 43, 1. 67, 9.) ubi dicit, Υπὸ τὴν ἑώθινην. Subaudiiri autem et cum aliis quibusdam adjektivis hoc substantivum, non ignorandum est. Ceterum ut cum ἑώθινὴ subaudit ὅπα, sic alibi, (nimirum ubi de ellipsis nominis χώρα agit,) cum ἑώα subaudiendum esse χώρα ostendit, interpretans Orientis regionem. Sed locus Greg. Naz., quem affert, emendandus est, ut in eo inveniri exemplum possit; ita enim scriptus est in vulg. Comm. Edd. Καταρρέχει μὲν Αἴγυπτον, ληζεται δὲ Συρίαν τῷ κράτει τῆς ἀσεβείας, ἐπιλαμβάνεται δὲ καὶ τῆς Συρίας ὅσον ἔδυνατο. At pro Συρίας reponi debet ἑώας.

Gen. τρόπου cum ἔκ παντὸς subaudiiri tradit, in isto Dionysii H. loco, de Isocrate, 'Ο γὰρ ἀνὴρ οὗτος ἔκ παντὸς διώκει τὴν εἰέπειαν. Item, Καὶ τὸ διώκειν ἔκ παντὸς τὴν εὑρυθμίαν. Interpretatur autem non solum Omni pacto, sed etiam Omni ope. Additque, interdum absque ellipsi dici, ἔκ παντὸς τρόπου, pro D Omni ratione: ex Isocr. et Xen. id probans.

Cum adjektivo autem ἀξίαν, vel τιμὴν vel τιμωρίαν vel ἀμοιβὴν pro loco subaudiiri posse existimat: quare ellipsoea exempla ex eo petas malo, et quæ hac ipsa de re in Thes. disserui, iis adjungas. In primis vero sciendum hoc est, in Luciani loco, quem ille profert, non videri posse vel τιμὴν vel τιμωρίαν subaudiiri, sed τιμωρίαν duntaxat ei convenire. Alioqui si cum ἀποίνειν τὴν ἀξίαν non minus τιμὴν quam τιμωρίαν subaudiiri posse dicamus, quamvis ibidem verbum κολάζεσθαι habeamus: certe et cum ὑπέχειν τὴν ἀξίαν, (quæ phrasis ap. Eund. reperitur,) locum habere utrumque illorum dicendum fuerit: quod tamen aperte absurdum erit.

Genitivi ἡμέρας ellipsis esse censem ap. Gal., ubi διὰ τρίτης dicit; reddit enim Tertio die, et recte. Interjectis autem aliarum ellipsoea exemplis, ex Æschine c. Tim. affert, Eis τὴν νῦν οὐ διέλιπον, interpretans itidem In hodiernum diem: eodem videlicet

Gloss.

A modo ἡμέραν subaudiendum esse censens. Sed hujus ellipsoea et plura et insigniora proferri exempla possunt: e quibus sunt ἡ σήμερον et ἡ αὔριον, pro ἡ σήμερον ἡμέρα et ἡ αὔριον ἡμέρα: itidemque in ceteris casibus: ut τῆς σήμερον, pro τῆς σήμερον ἡμέρας. Sic καθ' ἔκαστην pro καθ' ἔκαστην ἡμέραν usitatissimum est. Cum autem hunc accus. subaudiiri certum sit, non video quomodo altera scriptura, καθέκαστην una voce, tolerari possit: quam tamen et vulgarium Lexicorum consarcinatores admiserunt. Quod vero ad illa exempla attinet, quæ ab eo producuntur, sciendum est, sicut διὰ τρίτης dicitur pro διὰ τρίτης ἡμέρας, sic διὰ τετάρτης et διὰ πέμπτης, itidemque deinceps dici. Neque vero cum hac præp. tantum, sed et cum aliis interdum hæc ellipsis spectatur: ut εἰς τὴν τρίτην vel τετάρτην, pro εἰς τὴν τρίτην ἡμέραν vel τετάρτην. Sic quoque non solum εἰς τὴν νῦν, (quod ei secundum est exemplum,) sed etiam ἀπὸ τῆς νῦν et μέχρι τῆς νῦν vel ἔως τῆς νῦν, dici, nec non aliis vel præpp. vel adverbii posse jungi, eandem ellipsis servando, sciendum lectoribus est.

Tὴν πρώτην ap. Gal. vertit, Prima potione: secundum quam interpretationem fuerit subaudiendum accus. πόσιν.

Accus. δόξαν subaudiiri annotat ap. Plat. Politico, ubi dicit κατά γε τὴν ἐμὴν, significans Mea opinione, Mea sententia: et in Philebo, Κατά γε τὴν ἐμὴν. Alibi enim dicere, Κατ' ἐμὴν δόξαν. Posset alioqui non minus commode subaudiiri accusativus γνώμην: dicitur enim itidem κατὰ τὸν ἐμὴν γνώμην. Sciendum est autem duo ellipsoea genera uni eidem formulæ loquendi contingere; neque enim legitur duntaxat κατὰ τὴν ἐμὴν pro κατὰ τὴν ἐμὴν γνώμην vel δόξαν: sed etiam ἐμὴν γνώμην, cum ellipsi præpositionis κατά: de qua ellipsi dictum antea fuit.

C Sequitur ellipsis substantivi μέρος vel πρᾶγμα, ubi dicitur τὸ ἐμὸν: cuius exempla e Plat. et Synesio affert. Videtur autem, in eo, quem illis subjungit, ex Eur. loco, (Hec. 296.) ὅταν δὲ τὰμ' ἀθυμήσαντ' ἤδης, subaudiire itidem voluisse πράγματα cum τὰμα, i. e. τὰ ἐμὰ, sicut et ap. Synes. "Ακούε τοίνυν ὡς ἔχει τὰμα. Addit et τὸ ἐμὸν ac τὸ σὸν, pro τὸ συμφέρον ἐμὸν et σοί: quæ cum aliis ibi vide. At de ellipsi nominis μέρος, fusius quam ille, disseram aliquanto post.

De ellipsi nominis χώρα, quæ præcedenti proxima est ibi, dictum et a me jam fuit: poteruntque illa cum iis, quæ ab eo traduntur, conferri. Sed quamvis nominis χώρα mentionem duntaxat faciat, [112] non minus ei placuisse nominis γῆ subaudititionem, vel ex ejus interpretatione appetat. Attulerat autem aliquanto ante ἐν τῇ ἑαυτοῦ pro In patria sua: quam interpretationem sequendo, (quæ certe recta est,) subaudiiri possit et πατρόδι.

No paucis autem interjectis, ad ellipsoea exempla revertens, πληγὰς subaudiiri docet, in isto Plut. loco, (6, 883.) Παῖς δὲ ὑπὸ τίνος κολασθεῖς, εἰ τῷ πατρὶ ἔξηγγειλεν, αἰσχρὸν ἦν τῷ πατρὶ μὴ προσεντεῖναι ἀκούσαντα πάλιν ἔτέρας. Possit autem hæc subauditio insignioribus testimoniis confirmari; quale est hoc Aristoph. N. (972.) Ἐπετρίβετο τυπτόμενος πολλάς. Cui simile est omnino ap. Luc. Evangelistam, Δαρήσεται πολλὰς et δαρήσεται ὀλίγας. Sed et singulare πληγὴ subaudiiri alicubi sciendum est: veluti cum aliquem καιρίαν λαβεῖν vel καιρίαν πληγῆναι legimus: pro quo καιρίαν quidam Comicus ap. Athen. καιρίμην dicit: si modo locus mendo caret. Est præterea observatione non indignum, adjективum hoc esse ex iis, cum quibus diversæ ellipses fiunt; nam ut cum καιρία interdum ἐλλείπεται substantivum πληγὴ, sic cum καιρίον videmus ἐλλείπεται substantivum μέρος ap. Il. Δ. (185.) Οὐκ ἐν καιρίῳ οὖν πάγη βέλος, i. e., (inquit Schol.), ἐν ἐπιτηδείῳ μέρει: ut ostendit qui scribit aliquem πληγῆναι τὰ ἐπιτηδεῖα. Ubi similiter observa cum ἐπιτηδεῖα subaudiiri μέρη.

Sunt ap. Eund. et alia quædam aliarum ellipsoea exempla, sed earum fere, de quibus ipse supra disserui: si eas, quæ sunt verborum, excipias, de quibus alibi agere decrevi. Unum tantum ellipsoea

exemplum inter præcedentia omisi, sed consulto : A hoc sc., ex Aristoph. *Eip.* (180.) πάθεν βροτοῦ με προσ-έβαλ', ὡναξ Ἡράκλεις. Quamvis enim mere Attica censeatur et hæc ellipsis, qua desiderari existimatur vel αὐσθησις, vel ὄσμη, tamen quod majorem ceteris audaciam præ se ferat, et vix in soluta oratione recipiendam, (ut omittam, de eo quod subaudiendum est, non satis constare) ceteris admiscere nolui. Alioqui et Corinthum ejus meminisse non ignoro, subaudientem vel φωνὴν vel ὄσμην.

Venio nunc ad alia vocabula, quæ per ellipsis omissa inveniuntur : quorum tamen nullam, (quod sciām,) mentionem ille facit, sicut nec multorum, de quibus antea lectorem monui. Est igitur, (ut ei voci, quæ prima in mentem mihi venit, primum inter illas, quas additur sum, locum tribuam,) usitatissima ellipsis nominis δορὰ, quo Pellis significatur. Manavitque jam inde ab Homero istud ellipseos genus. Legimus enim ap. eum παρδαλέη pro παρδαλέῃ δορὰ, s. παρδάλεως δορά : Il. Γ. (17.) de Alexandro, Παρδαλέην ὄμοισιν ἔχων καὶ καμπύλα τόξα. Legimus ap. Eund. et κυνέη : eique magis etiam peculiarem signif. tribui videmus. Eadem vero forma dicitur λυκέη, et λεοντέη, et τραγέη, et in soluta oratioue, λυκῆ, et λεοντῆ, et τραγῆ, significando λύκου δορὰ, et λέοντος, et τράγου. Sic etiam ἀλωπεκῆ ex ἀλωπεκέῃ, Vulpina pellis : ut in celebri illo Prov. "Ανὴρ λεοντῆ μὴ ἔξικηται, τὴν ἀλωπεκῆν πρόσαψον, vel potius πρόσραψον, i. e. Si leonina pellis pertingere non possit, vulpinam assue. At Erasmus vertit, Si leonis exuvium non sufficit, adde vulpinum : legens πρόσαψον, et propriam verbi ἔξικηται significationem non intelligens. Siquidem his verbis, ἀνὴρ λεοντῆ μὴ ἔξικηται, significatur, Si leonina pellis brevior sit quam ut pertingere possit eo, quo illam pertingere vis : (nisi quis verbo Pervenire uti malit.) Esse autem sumta metaphora videtur a vestimentis quæ e pellibus conficiuntur. Et hæc quidem de vera Proverbii hujus interpretatione dicta sint, quæ a me prætermissa fuisse in iis, quas edidi, Animadversionibus in Erasmicas quorundam Proverbiorum expositiones, nemo eorum mirabitur, qui temporis in eas insumti brevitatem noverit. Sed ut ad δορὰ redeam, cum aliis etiam quibuslibet adjективis hujus generis subaudiendum relinquitur : adeo ut etiam ἀνθρωπεῖη ita dictum sit ab Herodoto de Pelle hominis.

Illi autem ellipi plane affinis ea est, qua substantivum κρέας subaudiendum relinquitur : cum sc. dicitur βόειον pro βόειο κρέας, Bovilla caro. Sed Latini magis etiam quam Græci ellipi hic utuntur, Bovillam itidem dicentes vel Vitulinam pro Bovilla vel Vitulina carne. Οἶνος etiam nec non ὑδωρ ex iis substantiis sunt, quæ subaudienda non solumquam relinquuntur ; dicunt enim ἄκρατον sine adjectione, οἶνον ἄκρατον declarare volentes : et ψυχρὸν itidem, cum ὑδωρ ψυχρὸν intelligi volunt. Et quod ad ἄκρατον quidem attinet, in promtu exempla sunt : sed et cum cognomine, quod unumquodque vini genus a nomine loci accipit, substantivum ipsum subaudiendum relinquere conuerterunt. Exempla cum alibi tum ap. Athen. inveniri possunt. Si autem e carmine aliquod petere hic fas est, (cum potius ellipses solutæ orationis mei sint argumenti,) e Theocr. locum proferam, unde utrumque eorum, quæ dixi, exemplo confirmari poterit. Is est in Idyllo, quod Κυνίσκας "Ἐρως inscribitur (15.) δύο μὲν κατέκοψα νεοστῶς, Θηλάσσοντά τε χοῖρον ἀνφέζα δὲ βύβλιον αὐτοῖς Εὐάδῃ, τετόρων ἐτέων, σχεδὸν ὡς ἀπὸ λανᾶ. Hic jam habes βύβλιον pro οἴνον βύβλιον. Uno autem interjecto versu, "Ηδη δὲ προϊόντος, ἔδοξε ἐπιχεισθαι ἄκρατον" Οτίνος ηθελ' ἔκαστος· ἔδει μόνον ὥτινος εἰπεῖν. Hic itidem ἄκρατον legis pro οἴνον ἄκρατον. Sit autem Lat. Merum s. Meracum pro Mero vino dicere notissimum est : et quemadmodum in illo [113] proxime præcedente loco βύβλιον pro βύβλιον οἴνον dixerat, sic e Lat. linguae consuetudine esse, dicere Falernum absolute pro Falerno vino, Cæcubum, pro Cæcubo vino, (ut alia cognomina omittam,) ii duntaxat ignorare possunt, quibus cum Poëtis Lat. nulla unquam familiaritas intercessit. Quod autem magis

A mirum videri possit, quamvis adjectiva sint hæc nomina, Falernum, Cæcubum, cum quibus substantivum subaudiri necesse est, iis tamen, (ac præsertim illi priori,) epitheta adjungere, tanquam substantivis, minime dubitarunt. Tanti videlicet hæc vocabula, quod vini et quidem generosissimi essent cognomina, facienda esse putarunt, ut iis prærogativam illam indulgere fas esse censuerint. Hinc igitur sunt illa, Falernum forte, indomitum, severum, acre, nectarum, atque alia. Sed cum hæc ita sint, quid de eo Tibulli loco judicabimus, in quo Fumosos Falernos, non Fumosa Falerna dicit? 2, 1. Nunc mihi fumosos veteris proferte Falernos Consulis, et Chio solvite vincla cado. Quidam annotant, mire hoc esse dictum, quasi Lat. Vinum non neutrius, sed masculini generis esset. Is autem, qui Poëtam illum enarravit, ex hoc uno loco, (tanta ejus fuit credulitas,) sibi persuasit, Vinum in singulari quidem numero neutrius esse generis, at pluralem masculini terminationem interdum accipere. Vide obsecro, lector, vide in quam magnum errorem interdum parvæ rei ignoratio impellat. Parvam rem seu levem appello, figuram de qua nunc agimus : quod ex humili (ut ita dicam) Grammaticorum arte cognitio ejus, sicut et aliarum, petenda sit. Sed ea hic non animadversa fecit ut locus alioqui facilis multum negotii facesseret. Ita igitur statuendum est, Tibullum cogente quidem versu, sed audacter tamen, Falernos fumosos dixisse, cum Latini sermonis consuetudo exigeret ut Falerna fumosa diceret ; sed in hac tamen sermonis καινοπρεπεῖᾳ cantione usum fuisse : quod nimicum figura ista, quæ ellipsis appellatur, tueri illam posset. Quod igitur vocabulum per ellipsis subaudiendum esse dicemus? Libenter ex eo ipso loco illud peterem : ut nimicum quemadmodum Chio cado postea dicit, ita Falernos cados intelligamus : sed si quem hæc subauditio offendit propter verbum Proferte, (quod non hic videatur significare Proferte in medium, e vinariæ cellæ tenebris eductos, sed potius In mensam afferre,) non defuerit aliud substantivum, quod commode locum vacuum expleat. Possumus enim, si non aliud, calices saltem subaudire. Quidni enim, ut Calicem Falerni, s. Calices Falerni, in genitivo, legimus, ita et Calices Falernos dicere voluisse suspicemus? Adde quod Græcorum exemplo et hæc ipsa ellipsis confirmari potest : dicentium μεγάλαις προπίνειν pro μεγάλαις κύλιξι, ut infra docebo. Atque hæc obiter in eorum gratiam, qui Tibulliana Musa delectantur, dicta sint. Ut autem ad Græcam substantivi οἶνος ellipsis revertar, sciendum est, nec ἄκρατον pro ἄκρατον οἶνον, nec βύβλιον pro βύβλιον οἶνον, adeo observatione digna esse ut πολὺν pro πολὺν οἶνον, ap. eundem Poëtam, (18, 11.) Ἡρά πολὺν τιν' ἔπινες ὅτι εἰς εὐρὰν κατεβάλλειν. Minime enim dubium esse potest quin cum πολὺν addi extrinsecus debeat accusativus οἶνον. Verum enimvero ne ut Homerius laudibus vini a Flacco vinosus arguebatur, ita ego tam prolixa de ellipi nominis vinum significantis dissertatione vinosus itidem arguar, ad aquam transeo : si prius lectorei monero, tradidisse quosdam, τὸν γλυκὺν a Medicis itidem dici τὸν γλυκὺν οἶνον. Sed vereor ne qui hoc annotant, γλυκὺ cum γλυκὺ confuderint. Latius autem patere τὸν γλυκέος οἶνον signif. quam ejus, quod γλυκὺ neutro genere appellant, meus Thes. docebit. Fateor alioqui Aristot. uno eodemque loco γλυκὺν et ἄκρατον eadem ellipsi dixisse, in Probl. Διὰ τὸ ὁ γλυκὺς καὶ ὁ ἄκρατος καὶ ὁ κυκεῶν μεταξὺ πινόμενοι ἐν τοῖς πότοις, νήφειν ποιοῦσι.

Commodo autem, cum a vino ad aquam transire vellem, i. e. ab ellipi nominis οἶνος, ad ellipsis nominis ὑδωρ, in Medicorum mentionem incidi : quod hanc ab illis manasse verisimile sit. Sed ut hoc in dubio relinquam, usitatissimam esse, et Latinos hanc quoque imitari constat. Exempla autem nominis ψυχρὸν positi pro ὑδωρ ψυχρὸν idem Thes. suppeditabit. Latinos porro eodem modo Frigidam pro Aqua frigida dicere, notins esse puto quam ut testimonio ullo confirmare necesse habeam. Sed Caldam itidem elliptice dici sciendum est : et hac

ellipsi Martialem præsertim fuisse delectatum: ap. quem legimus, l. 1. Jam defecisset portantes calda ministros, Si non potares, Sextiliane, merum. Invenitur autem utrumque adjективum elliptice usurpatum in uno eodemque versu, Frigida non deerit, non deerit calda petenti. Ne quis autem ellipsis substantivi hujus novam esse putet, id est a recentioribus duntaxat Scriptoribus consuetam, ap. Plautum quoque extare sciat.

[114] Ut autem ad vinum ex aqua revertar, (i. e. ad ea quæ ad vinum pertinent,) exemplum ellipsis nominis κύλικες, i. e. Calices, quod me exhibiturum pollicitus sum, jam nunc repræsentabo. In illo igitur, quem ex Aristot. Probl. attuli, loco, post illa verba, Διὰ τί ὁ γλυκὸς καὶ ὁ ἄκρατος καὶ ὁ κυκεών μεταξὺ πινόμενοι ἐν τοῖς πότοις, νήφειν ποιοῦσι, sequitur, Καὶ διὰ τί ἡττον μεθύσκονται οἱ ταῖς μεγάλαις κωθωνιζόμενοι: Sic autem et μεγάλαις προπίνειν aut etiam πίνειν dicitur. Eodemque modo ap. Cic. Verr. 3. hoc ellipsis genus habemus, quædam sequendo exemplaria; nam in hoc loco:—Discubbitur; fit sermo inter eos, et invitatio, ut Graeco more biberetur; hospes hortatur: poscunt majoribus poculis; celebratur omnium sermone lætitiaque convivium:—in hoc, inquam, loco nonnulli Codd. habent duntaxat Poscunt majoribus: absque substantivo illo Poculis. Ceterum ut in illis locis videamus ἔλλειπειν substantivum illud, ita et in alia sermonis forma ejus ellipsis habemus, veluti cum dicitur προπίνειν φιλοτησίας a Luciano (Pseudol. §. 31.) pro προπίνειν φιλοτησίας κύλικα, vel τὸν φιλοτησίας κύλικα. Atque hactenus de ista quoque ellipsi dictum sit, quæ vino peculiaris esse videtur, i. e. κύλικι quæ vino plena est: quamvis alioqui aqua itidem infundi ei possit. Sed qualis φιλοτησίας κύλιξ esse possit aqua plena? Ideo hanc ellipsis ad Vinum, non item ad Aquam pertinere dixi.

Sed ut ad aliud ellipson genus magis etiam frequentium veniam, de nominis ἴμάτιον, nominis ἔθος, nominis γλῶσσα subauditione disseram. Cum autem γλῶσσα dico, eum hujus vocabuli usum intelligo, quo ponitur pro Sermone; ideoque non minus φωνὴ, (si cui videatur,) subaudiri possit, ut infra docebo. Sic pro ἴμάτιον aliud ejusdem significationis assumi extrinsecus queat. Exemplum habemus in isto Timonis Lucianici loco, (§. 27.) Προσωπεῖον πειθέμενος ἑρασμιώτατον, διάχρυσον καὶ λιθοκόλλητον, καὶ ποικίλα ἐνδύσι, ἐντυγχάνω αὐτοῖς. Hic enim subaudiri ἴμάτια longe manifestissimum est. Sed non minus ἐνδύματα subaudire liceat, præsertim cum hic sit participium ἐνδύσι: alioqui ἴμάτια usitatius esse quam ἐνδύματα, nemo inficiari possit. Ita cum verbo φορεῖν adjectiva quædam eandem ellipsis habent, veluti cum dicitur λευκὰ vel μέλανα φορεῖν, aut ἀνθιγά φορεῖν: ut Phylarchus ap. Athen. (521.) scribit, lege cautum fuisse apud Syracusios, mulieres μὴ κοσμεῖσθαι χρυσῷ, μηδὲ ἀνθινὰ φορεῖν. Sic Martialis Ianthina et Coccina dixit, subaudiens Indumenta, s. Vestimenta, i. e. ἴμάτια: 2. Coccina formosæ donas et ianthina mœchæ. Illud autem μέλανα φορεῖν adeo usitatum fuit pro μέλανα ἴμάτιον φορεῖν, ut etiam nomen et verbum e duabus illis orationis partibus composuerint, eadem ellipsi servata. Extat enim μέλανοφορεῖν pro μέλανα ἴμάτιον φορεῖν, vel μέλανα ἴμάτια: extat item μέλανοφόρος. Dicunt porro eodem modo et πένθιμα pro ἴμάτια πένθιμα. Nec dubium est quin ap. Plut. οἱ ἐν πενθίμοις ὄντες dicantur Qui lugubria vestimenta gestant, sive Qui veste lugubri sunt vestiti, ut loquitur Terent. Nam in illo genere loquendi, præter ellipsis, observatione dignissimus est præpositionis ἐν usus: qui similis est vel potius idem est cum eo, quem In apud Latinos habet, cum dicunt In tunica, de eo qui est Tunicatus: In crepidis, de eo qui est Crepidatus. Locos autem, in quibus præp. ἐν hoc significat, Thes. mens tibi exhibebit: quibus cum aliis addi possunt permulti, tum vero ex illo ipso Scriptore, nimirum Plut., 'Ο ἐν περιπορφύρῳ: ut si Latine dicas Qui est in purpura, de eo qui purpura est amictus. At vulg. Lexicorum consarcinatores cuni neque ellipsis illam, neque

A illum præpositionis ἐν usum intelligerent, verterunt verba illa οἱ ἐν πενθίμοις, Qui in luctuosis et lugubribus versantur. Jam vero et nomen ἔσθης, quod synonymum est, eodem modo plerisque locis ἔλλειπει, veluti cum dicitur ἡ περιπορφύρος sine adjectione: ut ap. Plut. illud 'Ο ἐν περιπορφύρῳ, sub. ἔσθητι, Purpura amictus, Purpuratus.

Illa autem nominis ἔθος subauditio locum habet, ubi dicitur τὸ Ἐλληνικὸν pro τὸ Ἐλληνικὸν ἔθος: et τὸ βαρβαρικὸν pro τὸ βαρβαρικὸν ἔθος. Sic κατὰ τὸ νησιωτικὸν ap. Eund. eadem subauditione. Eademque forma dicitur τὸ ἄρχαιον sine adjectione. Lucian. (Bacch. 7.) Καὶ πρὸς τὸ ἄρχαιον ἀνατρέχουσι. Itidem ap. Plaut. et Terent. legimus, Antiquum obtinere, elliptice dictum, subaudiendo vel Morem vel Ingenium, aut aliquid tale. Sed alicubi cum τὸ Ἐλληνικὸν et τὸ βαρβαρικὸν aliisque hujusmodi subauditiri ἔθνος existimandum est.

Præsertim vero nominis γλῶσσα vel φωνὴ valde familiaris est. Sic ἡ Ἐλληνικὴ vel ἡ Ρωμαϊκὴ etc. pro ἡ Ἐλληνικὴ γλῶσσα s. φωνὴ dicitur, et pro Ρωμαϊκὴ γλῶσσα s. φωνὴ. Aut etiam ἡ τῶν Ἐλλήνων, et ἡ τῶν Ρωμαίων. Lucian. in Jove Tragœdo (§. 13.) Οὐχ ἄπαντες, ὡς Ζεὺς, τὴν Ἐλλήνων συνιᾶσσιν. Tale est autem ἡ Ἀτθίς pro ἡ Ἀτθίς γλῶσσα: quod non nunquam et adjективum adjunctum habet, ut cum Gramm. τὴν παλαιὰν Ἀτθίδα pro τὴν παλαιὰν Ἀτθίδα γλῶσσαν dicunt. Ut porro γλῶσσα s. φωνὴ in his aliisque hujusmodi subauditur locis, sic ubi idem ille Scriptor Lucianus dicit, (Nigr. §. 11.) Μικρὸν φθέγγονται καὶ ἰσχὺν καὶ γνωστῶδες, tunc verbale, quod ab illo ipso verbo φθέγγεσθαι deductum est, commode subauditur: nimirum φθέγμα. Observandumque est plerumque hoc usuvenire, ut verbale illius verbi, quo utitur Scriptor, subauditri debeat.

[115] Διάστημα quoque ex eorum est numero, quæ per ellipsis supprimuntur. Cujus ellipsis Thucydidis præsertim Schol. fidem facit, aliquot locis hoc substantivum apud eum subaudiens: e quibus sunt hi: (3, 94.) p. 114. meæ Ed. Οἰκοῦν δὲ κατὰ κώμας ἀτειχίστους, καὶ ταύτας διὰ πολλοῦ, καὶ σκευῇ ψιλῇ χρώμενον: (6, 11.) p. 201. Τῶν δὲ εἰ καὶ κρατήσαιμεν, διὰ πολλοῦ γε καὶ πολλῶν ὄντων, χαλεπῶς ἀν ἄρχειν δυναίμεθα. Eodem modo, ἐκ πολλοῦ pro ἐκ πολλοῦ διαστήματος, item ἐν πολλῷ pro ἐν πολλῷ διαστήματι, (2, 89.) p. 78. Μὴ ἔχων τὴν πρόσοψιν τῶν πολεμίων ἐκ πολλοῦ. Sic (4, 32.) p. 133. Καὶ οἱ ἀπορώτατοι τοξεύμασι καὶ ἀκοντίοις καὶ λίθοις καὶ σφενδόναις ἐκ πολλοῦ ἔχοντες ἀλκήν. Exemplum autem dativi πολλῷ pro πολλῷ διαστήματι, præcedente præpositione ἐν, habes cum alibi, tum (7, 36.) p. 245. Καὶ τὴν ἐν τῷ μεγάλῳ λιμένι ναυμαχίαν οὐκ ἐν πολλῷ πολλαῖς ναυσὶν οὔσαν. Denique et ἐπὶ πολὺ pro ἐπὶ πολὺ διάστημα ap. Eund. legitur. Si quis tamen aliud quodpiam substantivum afferret, quod signif. eum nequaquam ad illius substantivi διάστημα subauditio nem astringendum putarem. Verum quod attinet ad gen. πολλοῦ, præcedente præp. ἐκ vel διὰ, sciendum est alieni potius subauditionem nonnunquam illi convenire, nimirum genitivi χρόνου. Atque adeo ut cum ἐκ πολλοῦ sæpe quidem χρόνον, nonnunquam vero et διαστήματος subaudiendum relinquitor; ita vicissim cum διὰ πολλοῦ sæpe quidem διαστήματος, ut ap. Thuc., interdum vero et illud χρόνον subaudire oportet. Ideoque perperam Bud. cum his loquendi formulis ἐκ παλαιὸν et διὰ μακροῦ, in quibus est ellipsis genitivi χρόνου, miscet locum illum Thuc. Οἰκοῦν δὲ κατὰ κώμας ἀτειχίστους, καὶ ταύτας διὰ πολλοῦ. Et quoniam duo ista διὰ πολλοῦ et ἐκ πολλοῦ, ubi ad temporis, non loci, spatium s. intervallum referuntur: et dico, alicubi quidem ἐκ πολλοῦ dici posse non minus quam διὰ πολλοῦ, aut versa vice: alicubi vero διὰ πολλοῦ dici, ubi ἐκ πολλοῦ locum habere nullo modo possit. Ut autem eos, qui allati fuerunt, locos, in exemplum sumamus, si quis genitivo πολλοῦ, non μακροῦ, uti vellet, ap. Ariani,

posset non minus èk πολλοῦ quam διὰ πολλοῦ dicere, eodem sensu; at in Luciani loco pro Δόξαν μοι διὰ πολλοῦ προσειπεῖν, itidem dici non posset δόξαν μοι èk πολλοῦ προσειπεῖν. Ceterum hoc quoque sciendum est, Schol. Thuc. illo vocabulo διάστημα uti alicubi etiam, ubi de tempore agitur, sed addentem illi gen. χρόνου: nam ἐπὶ πολὺ poni ait pro ἐπὶ πολὺ διάστημα χρόνου: in isto Thuc. loco, (4, 72.) p. 145. meæ Ed. Καὶ ἐγένετο ἵππομαχία ἐπὶ πολὺ, ἐν ἡ ἀξιοῦσιν ἐκάτεροι οὐχ ἥσσους γενέσθαι: hic enim post ἐπὶ πολὺ addit, διάστημα χρόνου δηλούτι. Verum in iis, quæ subaudiuntur, ratio habenda est et consuetudinis linguae, et peculiariter etiam, si fieri potest, sermonis scriptori, in quo versamur consueti. Ut porro cum ἐν οἰλίγῳ subaudit alicubi διαστήματι, ita quodam in loco subaudit ab eo videmus τόπῳ.

Mέτρον quoque subaudiendum censetur ab eod. Schol. in hoc ejusd. Historici loco, (2, 89.) p. 78. Οἱ δὲ ἐκ πολλῷ ὑποδεεστέρων, καὶ ἄμα οὐκ ἀναγκαζόμενοι, μέγα τι τῆς διανολας τὸ βέβαιον ἔχοντες ἀντιολμῶσιν. Hic enim πολλῷ pro πολλῷ τῷ μέτρῳ dictum esse censem. Verum hæc subauditio merito censeri περίεργος possit, meo quidem judicio. Quod autem de hoc loco dicetur, idem et de isto diceendum videatur: (45.) p. 63. Οὐχ ὅμοιοι, ἀλλ' οἰλίγῳ χείρους κριθείητε.

Ad μέρος autem quod attinet, de quo me verba facturum sum pollicius, antequam dicendi de ellipsi substantivorum finem facerem: primum quæ de illius vocabuli subauditione scribit Bud., referre, deinde iis, qui addenda videbuntur, adjungere decrevi. Primum igitur sciendum est eum cum τὸ ἐμὸν subauditio μέρος, in isto Plat. loco, in Timæo, Καὶ τὸ μὲν ἐμὸν οὐδὲν θαυμαστὸν, ἀλλὰ τὴν αὐτὴν δόξαν εἴληφα καὶ περὶ τῶν πάλαι γεγονότων καὶ τῶν νῦν ὕντων ποιητῶν, i. e. τὸ ἐμὸν μέρος, inquit. Sic autem interpretatur, Et quidem, quod ad me pertinet, nihil mirum est, hoc me efficere non posse. Affert et e Synesio, Κἀγὼ τὸ γ' ἐμὸν εἴασθαι καὶ χαίρειν αὐτὸν. Sed Plat. Hippia Majore, τὸ ἐμὸν πρᾶγμα pro eod. dixisse, (i. e. ead. signif. qua τὸ ἐμὸν μέρος,) annotat: ΣΩΚΡ. 'Ραδίως ἄρα μαθήσομαι καὶ οὐδέποτε με ἔξελέγεται ἔτι. 'ΙΙΙ. Οὐδέποτε φαῦλον γὰρ ἀν εἴη τὸ ἐμὸν πρᾶγμα καὶ ἴδιωτικόν. Ex. autem, Quippe ineptus essem, similisque idiotæ, si perdocere te non possem. Verum, (quod pace tanti viri dictum sit,) aliquid inter hæc discriminis esse arbitror, nimirum inter τὸ ἐμὸν μέρος et τὸ ἐμὸν πρᾶγμα: et τὸ ἐμὸν μέρος esse oīnino quod dicimus, De ma part: ubi verbum verbo respondet. At vero τὸ ἐμὸν πρᾶγμα potius exprimi posse per vocabulum Fait: veluti cum dicimus, Ce ne seroit pas le fait d'un homme de bien. Et hoc quidem obiter dictum sit. In alio porro suorum Comm. loco, de defectuosis sermonis modis loquens, affert e Lysia, Καὶ τὸ γε ἐπ' ἔκεινῳ εἶναι ἐσώθης: interpretans, Et quantum in eo fuit, servatus es. I. e., (inquit,) Καὶ τὸ γε καὶ αὐτὸν, vel καὶ τὸ γε εἰς αὐτὸν ἦκον μέρος. Ut Synes. τὸ γε ἐφ' ἡμῖν, Quantum quidem in nobis fuit. Aristot. de Gen. Anim. 1. Διὸ καὶ Ἐμπεδοκλῆς ἔσκε λέγειν ὀμολογούμενα τούτῳ τῷ λόγῳ, τόγε τοσοῦτον, [116] Hac quidem certe in parte Duntaxat in hoc loco. Sed quamvis vocabulum partem interpretationi loci hujus adhibeat, non posse tamen μέρος hic itidem subauditio, aut certe non posse illi eum, quem in illis prioribus locis habet, usum tribui, longe manifestissimum est. Siquidem ibi uti possumus Latino genere loquendi, in quo itidem vox ea, qua μέρος significant, subauditio interdum cum sc. dicunt, Pro mea virili, Pro tua virili. Nihil enim obstat quominus et in illo loco, Καὶ τὸ γε ἐπ' ἔκεινῳ εἶναι ἐσώθης, resolvens orationem, dicas, Is te pro sua virili servavit; aut etiam, suam orationi formam relinquendo, Pro ejus virili servatus es. Atque adeo ipsemnet Bud. alibi hoc interpretationis genus agnoscit. Tὸ σὸν μέρος cuius dicunt, (inquit,) significant, Quantum in te fuit, Pro parte virili. Et τὸ μέρος, ut Demosth. (367.) Οὐτῷ γὰρ διέθηκας αὐτοὺς, οἵματι, τὸ μέρος σὺ, ὥστε μὴ τοῖς φίλοις βοηθεῖν, μήτε τοὺς ἔχθροὺς ἀμύνασθαι δύνασθαι. Sic Isæus, τὸ κατὰ σαντοῦ μέρος dixit: et